*tendende sunt circumstantiae ex quibus Superior ad imponendum de aliqua materia praecipitur ad iudicium de illa formandum. Quia saepe contingit, ut materia praecipitur sit secundum se levis, & obligationis sub mortali in capax, at ex circumstantiis boni communis adiunctis, quas Superior intendit, sit gravis, & cadat sub obligatione ad mortale, ut ratione scandali vitandi, etiam si illud non esset ex se mortale. Que es la prevencion que dexamos hecha, y en que se puede padecer alguna equivocacion, que no va menos en ella, que dar en vn error. Y citando varios Autores, añade en el mismo numero: *Vnde bene infert Valentia, non nullos decipi, existimantes non obligare praecipitur Praelati sub mortali de servando silentio hoc aut illo tempore (in religione, videlicet, vel tempore, quo in Templo Sacrum conficitur) aut de illo eficiendo, quod esse non magni momenti appareat, quique fieri potest, ut circumstantia aliqua ei materiae gravitatem addat.* Porque en faltando las circunstancias dichas, por las quales la materia de suyo leve, se pueda hazer para el precepto grave, quantumcunque velit legislator ad mortale obligare, si materia sit exigua, attentis circumstantiis, non obligabit ad mortale, como bien dize, el mismo Sanchez al numero 4.*

20 Del mismo modo habla Vazquez, 1. 2. disp. 158. cap. 6. n. 59. diziendo: *Quaedam regula praecipitur*

lis semper habenda est, videlicet, ne materia ipsa præcepti inspiciatur secundum se, sed cum ordine ad finem, ad quem à Legislatore præcipitur: neque enim omnes eundem finem in suis legibus ferendis sibi proponunt; illa però transgressio, quæ fini legislatoris multum, & graviter nocet, erit mortalis; & materia legis tunc fiet gravis, verbi grat. Præcipit Ecclesia, ut singulis diebus festis Christi fideles audiant Missam, volens in hoc spirituali profectui cuiuscunque providere: Eodem modo, si in Religione cautum esset, ut singulis diebus Religiosi sub pœna peccati Missam audirent ex eodem fine præceptum impositum videretur; ac pro inde omittere semel Missam uno die festo cuilibet fidei mortale est, sicut cuilibet Religioso in unoquoque die illam non audire mortale esset; quia opus hoc consideratum ut mediū spirituale singulorum, ad profectum spirituales cuiuscunque proficiens notabilis est, & gravis materia. Y de la misma forma explica esto, ibidem, n. 37. diziendo: *Hac igitur sola ratione transgressio præcepti aut legis mortalis est, si materia quæ præcipitur ad finem legislatoris notabiliter conducatur.* De la misma forma habla Covarrubias in regula peccat. p. 2. §. 5. n. 2. Y Lumbier. en el pequeño tratado, que escribió Destierro de ignorancias, que está al fin del tom. 2. de sus fragmentos, desengaño primero, en que trata de las Religiosas, declaró muy bien esta materia, diziendo: *Segun enseñan*